Quarta, 10 de Setembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1070 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS ............................................................................................ 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 041/2025 ...................................................... 2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES ......................................... 3

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA .......................................................................... 3
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 078/2025 ............................ 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 115178/2025 ......................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 10 de Setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1070
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP N.º 041/2025
  AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N.º 041/2025. PROCESSO ADM. Nº 112/2025. A
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ:
06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 24 de setembro de 2025,
às 09:00hs (nove) horas,  Licitação para REGISTRO DE
PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, objetivando o
registro de preços para a futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos hospitalares,
odontológicos, com fornecimento de peças, para atender as
necessidades do Município de Santa Luzia – MA, conforme
detalhamentos constantes no Anexo I – Tremo de
Referencia, em sessão pública on-line por meio de recursos
de tecnologia da informação – INTERNET através do site
https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com
fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados por intermédio
de sistema eletrônico, qual seja https://
www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da
Transparência do Município ou no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).  Santa Luzia/MA, Herik
James Silva Ramos. Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: 6hwr04sanmb20251013081024

Página 2/4

Quarta, 10 de Setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1070
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 078/2025
  AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 078/2025 para Locação de Imóvel para
inclusão da sra. Marinalva Silva Martins beneficiária do Aluguel Social, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 74, V -
Inexigibilidade - Aquisição ou locação de imóvel cujas características de instalações e de localização tornem necessária sua
escolha, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2025, cujo contratação deverá ser celebrada com o senhor
VALTENI LOPES DE SOUZA, CPF nº 563.189.282-00, residente e domiciliado na Rua Principal, nº s/n, centro, na cidade de
Santa Luzia – MA. A contratação terá seu valor global no importe de R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais), em conformidade
com a proposta apresentada. Santa Luzia – MA, 21 de agosto de 2025. Vanessa Alves de Sousa Filgueira, Secretária de
Assistência Social, Portaria 008/2025.

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: csc3zqwjtvn20250922090921

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115178/2025
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 115178/2025, assinado em 22/08/2025. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
INCLUSÃO DA SRA. MARINALVA SILVA MARTINS BENEFICIÁRIA DO ALUGUEL SOCIAL. Processo
Administrativo nº 115/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 078/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
Social, CNPJ nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: Valteni Lopes de Souza, CPF nº 563.189.282-00. Valor Global:
R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência Inicial: 22 de agosto de 2025. Vigência Final: 22 de agosto de 2026. Vanessa
Alves de Sousa Filgueira - Secretária de Assistência Social. Santa Luzia - MA, 22 de agosto de 2025.

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: 6gmqmmsso7b20250922090901

Página 3/4

Quarta, 10 de Setembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1070
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:10.09.2025 21:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 041/2025

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 078/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 115178/2025

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-10-13T08:59:37-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL